

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering van verkeersborden en wegmeubilair
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: 8656/AB

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 regel 166

Vraag:

In regel 166 vraagt u een beugel voor een actieframe. Kunt u hier een foto en /of tekening van kunnen toevoegen?

Antwoord:

Aangezien aanbestedende dienst dit niet voldoende eenduidig kan specificeren, zijn deze regels uit het prijzenblad verwijderd. Aanbestedende dienst heeft een herziene versie van het prijzenblad gepubliceerd, waarin deze regels zijn verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 portaal

Vraag:

In regel 93 vraagt u een portaal. Kunt u hier een foto en /of tekening van kunnen toevoegen? Daarnaast ontvangen we graag afmetingen een aantal borden voor de prijsbepaling.

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwijst hiervoor naar het antwoord op vraag 41.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

regel 131

Vraag:

In regel 131 vraagt u een open profielplan. Kunt u hier een foto en /of tekening van kunnen toevoegen?

Antwoord:

Aangezien aanbestedende dienst dit niet voldoende eenduidig kan specificeren, zijn deze regels uit het prijzenblad verwijderd. Aanbestedende dienst heeft een herziene versie van het prijzenblad gepubliceerd, waarin deze regels zijn verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

regel 124

Vraag:

In regel 124 vraagt u een fundatiebovenstuk. Kunt u hier een foto en /of tekening van kunnen toevoegen?

Antwoord:

Aangezien Aanbestedende dienst dit niet voldoende eenduidig kan specificeren, zijn deze regels uit het prijzenblad verwijderd. Aanbestedende dienst heeft een herziene versie van het prijzenblad gepubliceerd, waarin deze regels zijn verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

regel 111 tm 113

Vraag:

In regel 111 tm 113 vraagt u een afsluitdoppen. Kunt u bevestigen dat deze ook van kunststof gemaakt mogen worden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
regel 106

Vraag:

In regel 106 vraagt u een rijbaangeleider. Kunt u hier een foto en /of tekening van kunnen toevoegen?

Antwoord:

Aangezien Aanbestedende dienst dit niet voldoende eenduidig kan specificeren, zijn deze regels uit het prijzenblad verwijderd. Aanbestedende dienst heeft een herziene versie van het prijzenblad gepubliceerd, waarin deze regels zijn verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
regel 93

Vraag:

In regel 93 vraagt u een actieframe. Kunt u hier een foto en /of tekening van kunnen toevoegen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwijst hiervoor naar het antwoord op vraag 30.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair**Beantwoord op:** 3 apr. 2025**Ref.nr.**
8**Onderwerp:**

pve 37

Vraag:

In eis 37 vraagt u een levertijd van maximaal 5 werkdagen. Wij verzoeken u dit aan te passen naar 10 werkdagen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

De werkwijze van Aanbestedende dienst is ingesteld op wekelijkse levering, waardoor Aanbestede dienst niet meegaat in dit voorstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair**Beantwoord op:** 3 apr. 2025**Ref.nr.**
9**Onderwerp:**

pve 16

Vraag:

In eis 16 van uw programma van eisen geeft u aan dat er 12 of 20 jaar garantie moet zitten op alle borden. Kunt u bevestigen dat dit een aflopende garantie is conform de voorschriften van de VNVF <https://vnvf.nl/verkeersborden/garantie/>

Antwoord:

Aanbestedende dienst bevestigt dat de garantie in eis 6 een aflopende garantie is conform de voorschriften van de VNF

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

pve 14

Vraag:

In eis 14 van uw programma van eisen geeft u dat u maandstickers wilt achterop de borden. Binnen de markt is de standaard om van kwartaalstickers gebruik te maken. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

pve 11

Vraag:

In eis 11 van uw programma van eisen. Geeft u aan dat DIN 67520 van toepassing is, kunt u bevestigen dat de reflectieklasse binnen deze norm aan zowel RA3A als RA3B moet voldoen? Alleen op deze manier kunt u

maximale zichtbaarheid aan weggebruikers garanderen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

pve

Vraag:

In uw programma van eisen geeft u dat borden “als nieuw” moeten zijn. Kunt u dit aanpassen naar kwalitatief en qua levensduur gelijkwaardig een nieuw bord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst past eis 4 aan naar "Alle geleverde borden dienen nieuw óf kwalitatief en qua levensduur gelijkwaardig aan een nieuw bord (gere refurbished) te zijn"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Gunning portal

Vraag:

In uw guningscriteria geeft u dat er voor het Portal 1 A4 gebruikt mogen worden. Wij verzoeken u dit aan te passen naar 4 A4's. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, Aanbestedende dienst past het toegestane maximum aantal pagina's voor het gunningscriterium Portal uit naar 2 A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Gunning pagina's

Vraag:

In uw guningscriteria geeft u dat er voor het plan van aanpak 2 A4's gebruikt mogen worden. Wij verzoeken u dit aan te passen naar 4 A4's. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Nr. 37

Leverantie van straatnaamborden neemt iets meer in beslag dan 5 werkdagen, hiervoor de eis voorzien naar 10 werkdagen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Nr. 30

In de huidige tijd dat de overheid de fabrieken stimuleren/dwingen om met elektrisch vervoer hun materialen aan de klant te leveren (met alle hoge kosten van dien), is het niet meer van deze tijd om voor leveringen geen kosten te rekenen. Graag deze eis laten vervallen gezien de hoge investeringen die de markt moet doen om te mogen leveren aan de afnemers is het noodzakelijk om kosten in rekening te brengen voor transport bij de afnemers.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft eis 30 aangepast naar: "Leveringen zijn Delivered Duty Paid. Voor reguliere bezorging mogen kosten worden gerekend. Voor spoed of bijzondere omstandigheden geldt dat hiervoor

afwijkende tarieven mogen worden gehanteerd. Er is alleen sprake van spoed of bijzondere omstandigheden indien dit nadrukkelijk is vermeld door Opdrachtnemer en Opdrachtgever hiermee akkoord is gegaan." In het herziene prijzenblad (cel D192) kan Inschrijver een prijs opgeven voor bezorgkosten indien zij deze hanteert, dit wordt onderdeel van de inschrijfprijs. Het staat inschrijver hier ook vrij om '€0,-' in te vullen, indien zij reguliere bestellingen (dus geen spoed) kosteloos bezorgd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Minimum eisen fles- en buispalen

- Wilt u aangeven welke type flespaal wij mogen afprijzen, met of zonder hals versterking?

- Ook in het prijzenblad staan flespalen met een wanddikte van 2mm zonder vermelding van verankering, wilt u dit aangeven?

Antwoord:

Aanbestedende dienst komt zo snel mogelijk met een inhoudelijk antwoord op uw vraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

plan van aanpak

Vraag:

PVA

U geeft aan dat er beoordeeld wordt op het volgende: Uit de beantwoording blijkt dat Inschrijver beschikt over een servicepunt binnen het werkgebied van de aanbestedende dienst en ingaat op alle gevraagde onderdelen; Naar mijn idee gaat dit in tegen het aanbestedingsrecht en sluit u hiermee een of meerdere partijen uit tot een goede beoordeling of zelfs überhaupt maar een beoordeling. Ik verzoek u derhalve om deze eis te verwijderen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft het beschrijvend document (beschrijving K1 incl. beoordelingskader) hierop aangepast, zie de aanpassingen in het rood (tekst).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PVE

Vraag:

PVE Punt 39

Wilt u de tijd van 07:30 aanpassen naar 08:00?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

PVE

Vraag:

PVE punt 16

U vraagt om een garantie op folie voor klasse II en Klasse III. U vraagt hier om een gelijkwaardige garantie voor beide. Voor klasse II wordt echter door de folieleveranciers een garantie van 8 jaar afgegeven. Wilt u deze eis daarom anders omschrijven?

Antwoord:

Hiervoor geldt dat de eis voor Klasse III gelijk blijft. Voor Klasse II geldt dat de eis wordt aangepast naar 8 jaar. Aanbestedende dienst verwijst hierbij ook naar vraag 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PVE

Vraag:

PVE punt 15

wilt u dit vervangen door de verkeersborden zijn coil-coated, dit omdat

duurzaamheid een groot punt speelt binnen de politiek (op alle niveau's) en coil-coated verkeersborden duurzamer zijn dan gespoten of gelakte borden.

Antwoord:

Aanbestedende dienst past de eis niet aan, maar gaat akkoord met coil-coated bord indien Inschrijver dit aanbiedt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Prijslijst

Vraag:

mogen wij aannemen dat daar waar een merknaam/typeaanduiding/
leverancier staat dit gelezen dient te worden "of gelijkwaardig"?

Antwoord:

Ja dit klopt. Indien u een gelijkwaardig alternatief aanbiedt, dient in kolom H op het prijzenblad te worden aangegeven welk alternatief u aanbiedt en op basis waarvan aanbestedende dienst kan toetsen of het aangeboden alternatief daadwerkelijk gelijkwaardig in functionaliteit is. Indien de verpakkingseenheden van het alternatief niet overeenkomen met de eenheden zoals beschreven in kolom B van het prijzenblad dient u tevens de productprijs om te rekenen naar de eenheid in kolom B zodat de prijzen onderling met elkaar vergeleken kunnen worden. Deze berekening wordt in dit geval ook in kolom H opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Prijслиjst

Vraag:

Prijслиjst regel 197 tm 200

U vraagt een beugel gecombineerd met een tam-torque, ik verzoek u de tam-torque los te laten afprijzen aangezien het 2 verschillende artikelen zijn en het niet zozeer een "samengesteld artikel" is. Wilt u deze daarom apart in de prijslijst opnemen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt hiermee de Tam-Torque klemband, zij heeft het prijzenblad hierop aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
prijslijst

Vraag:

Prijслиjst 133

U vraagt hier een portaal, kunt u een definitie van een portaal geven? Kunt u daarnaast aangeven wat u precies bedoelt met "portaal"?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 41

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Prijslijst

Vraag:

Prijslijst regel 131

Kunt u aangeven wat u precies bedoelt met "Openprofielplan aluminium 20cm kl 3 per meter" kunt u hier een voorbeeld van sturen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 3

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Prijslijst

Vraag:

Prijslijst regel 111, 112 en 113

U vraagt om een afdekkap tbv een zuil, kunt u een voorbeeld geven voor welke zuil deze afdekkap bedoeld is?

Antwoord:

Aangezien Aanbestedende dienst dit niet voldoende eenduidig kan specificeren, zijn deze regels uit het prijzenblad verwijderd. Aanbestedende dienst heeft een herziene versie van het prijzenblad gepubliceerd, waarin deze regels zijn verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Prijslijst

Vraag:

Prijslijst regel 101

U vraagt hier om een sticker met een vinyl onderlaag, de afmeting is ons inziens verkeerd voor een dor bord en behoort 520x660mm te zijn. Kunt u dit bevestigen? Kunt u daarnaast bevestigen dat de vinyl onderlaag de kleur zwart hoort te hebben?

Antwoord:

Aanbestedende dienst komt zo snel mogelijk met een inhoudelijk antwoord op uw vraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Prijслиjst

Vraag:
Prijслиjst regel 98, 99
Kunt u verduidelijken wat u hier precies bedoelt?

Antwoord:
Hiermee bedoelt Aanbestedende dienst een sticker (werkverkeer).

Fase:
Inschrijffase

Inschrijffronde:
Inschrijffronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prijслиjst

Vraag:
Prijслиjst regel 96, 97
Kunt u verduidelijken wat u hier precies bedoelt?

Antwoord:
Aangezien Aanbestedende dienst dit niet voldoende eenduidig kan specificeren, zijn deze regels uit het prijzenblad verwijderd. Aanbestedende dienst heeft een herziene versie van het prijzenblad gepubliceerd, waarin deze regels zijn verwijderd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijffronde:
Inschrijffronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Prijslijst

Vraag:

Prijslijst regel 93

Hier wordt een actieframe gevraagd, kunt u een voorbeeld aanleveren van dit actieframe? En aan welke verdere specificaties dient het actieframe te voldoen, moet deze bijvoorbeeld ook reflecterend zijn?

Antwoord:

Aangezien er veel verschillende actieframes zijn, heeft Aanbestedende dienst deze voor het voorkomen van onduidelijkheden, verwijderd. Actieframes blijven wel tot de scope van onderhavige aanbesteding behoren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Prijslijst

Vraag:

Prijslijst regel 90 en 91

Kunt u verduidelijken wat voor bord u hier exact bedoelt?

Antwoord:

Dit betreft een verkeerszuil met flexibele verkeerszuilvoet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Prijслиjst

Vraag:

Prijслиjst regel 49,50,

Kunt u verduidelijken wat voor bord u hier exact bedoelt?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 44

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Prijслиjst

Vraag:

Prijслиjst diverse regels

In de prijslijst staat op regel 27 (bijvoorbeeld) en op regel 30-35 enz enz. beschreven een dor bord met kl 3 folie. Is het de bedoeling dit bord af te prijzen als een blanco bord met blanco folie of gaat het om blanco borden met folie waarop een tekst of afbeelding is geprint?

Antwoord:

Dit betreft een blanco bord met blanco folie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Beschrijvend document Hfd 5 Beoordelings- en gunningsprocedure

Vraag:

Door de wijze van beoordelen van K1 Plan van Aanpak, komen gegadigden zonder servicepunt binnen het werkgebied op grote achterstand t.o.v. gegadigden die dit wel hebben.

Door de wijze van beoordelen van K2 Portal, komen gegadigden zonder Portal grote achterstand t.o.v. gegadigden die dit wel hebben.

Om enigszins een gelijk speelveld te krijgen vragen we u om de maximaal te behalen waarde op K1 en K2 gelijk te stellen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft een zorgvuldige vergelijking gemaakt tussen de kwaliteitscriteria onderling, waarbij zij tot deze verdeling is gekomen.

Inschrijvers zonder ofwel een depot ofwel een portal kunnen nog steeds scoren op de kwaliteitscriteria.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Beschrijvend document Hfd 5 Beoordelings- en gunningsprocedure

Vraag:

Als gegadigde niet over een servicepunt beschikt binnen het werkgebied, maar wel ingaat op alle gevraagde onderdelen, zoals het wel beschikken over bijvoorbeeld 85% tot 100% van het kernassortiment op haar depot, hoe is de waardering dan?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft het beoordelingskader van K1 aangepast en het beschrijvend document (met aanpassing in rood) opnieuw toegevoegd bij deze vraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Beschrijvend document Hfd 5 Beoordelings- en gunningsprocedure

Vraag:

Is onze aanname juist dat het gevraagde servicepunt zich binnen het werkgebied bevindt, en dat ons depot, ons magazijn, zich in de nabije omgeving bevindt, waarbij “nabije omgeving” een relatief begrip is. Met andere woorden, het servicepunt en het depot zijn twee verschillende locaties van elkaar.

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft het beschrijvend document aangepast, waar deze vraag in de nieuwe situatie niet meer van toepassing is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair**Beantwoord op:** 3 apr. 2025**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

Beschrijvend document Hfd 5 Beoordelings- en gunningsprocedure

Vraag:

U spreekt bij “Inschrijver gaat in haar Plan van Aanpak tenminste in op:” over depot, servicepunt en steunpunt. Wat verstaat u onder het steunpunt?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft het beschrijvend document aangepast, waar deze vraag in de nieuwe situatie niet meer van toepassing is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair**Beantwoord op:** 3 apr. 2025**Ref.nr.**

38

Onderwerp:

Prijzenblad – cel B184 – Naval zijband 150mm

Vraag:

Kunt u nadere informatie verstrekken van Naval zijband 150mm?

Antwoord:

Aangezien wij dit niet voldoende eenduidig kunnen specificeren, wordt deze regel uit het prijzenblad verwijderd. Aanbestedende dienst heeft een herziene

versie van het prijzenblad gepubliceerd, waarin deze regel is verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Prijzenblad – cel B176 tm cel 179 en cel B182 tm cel B183 en cel B185 tm cel B186 – beugels

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u hier enkel de beugel bedoeld om af te prijzen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst verwijst hiervoor naar het antwoord op vraag 30.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Prijzenblad – cel B166 – actieschermbegel

Vraag:

Wat zijn de specificaties van de actieschermbegel?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Prijzenblad – cel B133 – portaal

Vraag:

Graag ontvangen we een nadere specificatie van het aan te bieden portaal, wat zijn de technische en functionele eisen?

Antwoord:

Aangezien deze vraag specifiek voor de gemeenten geldt en hier op korte termijn geen eenduidig antwoord op te geven is, wordt deze uit het prijzenblad gehaald. Portaalborden blijven wel tot de scope van onderhavige aanbesteding behoren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Prijzenblad – cel B110 – Afsluitkap novam

Vraag:

Graag ontvangen we een nadere specificatie van het gevraagde artikel

Antwoord:

Aangezien wij dit niet voldoende eenduidig kunnen specificeren, wordt deze regel uit het prijzenblad verwijderd. Aanbestedende dienst heeft een herziene versie van het prijzenblad gepubliceerd, waarin deze regel is verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Prijzenblad – cel B105 – Afzetkegel

Vraag:

Conform de CROW dient de folie klasse3 te zijn, we vragen u dit aan te passen op het prijzenblad.

Antwoord:

Omschrijving artikel in cel B105 wordt niet aangepast. het beschreven artikel hetgeen waarvoor wij een prijs wensen te ontvangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Prijzenblad – cel B49 en cel B50 – tekst/omleidingsbord

Vraag:
Wat zijn de afmetingen van de betreffende borden?

Antwoord:
Aangezien deze vraag specifiek voor de gemeenten geldt en hier op korte termijn geen eenduidig antwoord op te geven is, wordt deze uit het prijzenblad gehaald. Omleidingsborden blijven wel tot de scope van onderhavige aanbesteding behoren.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Prijzenblad – folie KL3

Vraag:
Kunt u bevestigen dat het beeldvlak van de toegepaste 3M folie en van de alternatieve folies volledig dient te voldoen aan de minimum vereiste retroreflectiewaarden van de norm DIN 67520-2013:10, type RA3A en RA3B met een optimale functionaliteit onder zowel grote als kleine observatie- en invalshoeken?

Antwoord:
Ja dat kunnen wij bevestigen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair**Beantwoord op:** 3 apr. 2025**Ref.nr.**
46**Onderwerp:**

Prijzenblad – folie KL3 3M

Vraag:

Als u Orafol folie vraagt maar gegadigde gaat 3M folie toepassen, om omgekeerd, moet dit dan ook vermeld worden in kolom H?

Antwoord:

Dit dient dan vermeld te verworden in kolom H.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair**Beantwoord op:** 3 apr. 2025**Ref.nr.**
47**Onderwerp:**

Prijzenblad – cel B26

Vraag:

We vragen u een verduidelijking te geven van de aluminium Nekom uithouder.

Antwoord:

Aangezien hier op korte termijn geen eenduidig antwoord op te geven is, wordt deze uit het prijzenblad gehaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair**Beantwoord op:** 3 apr. 2025**Ref.nr.**

48

Onderwerp:

Prijzenblad – kolom H

Vraag:

Kolom H – toelichting gelijkwaardig alternatief

Is het akkoord om hier de verwijzing naar het betreffende artikel op onze website in te vullen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met de verwijzing, mits er ook een beschrijving bij is gevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair**Beantwoord op:** 3 apr. 2025**Ref.nr.**

50

Onderwerp:

Beschrijvend document – art. 1.3

Vraag:

Als er met twee inschrijvers een Raamovereenkomst wordt aangegaan, hoe komt dan de omzet verdeling tot stand?

Antwoord:

Dit staat beschreven in paragraaf 5.3 van het beschrijvend document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Beschrijvend document – art. 1.3

Vraag:

U geeft aan dat het doel van de aanbesteding is, dat er met twee inschrijvers een raamovereenkomst wordt afgesloten, in de huidige situatie (art 1.3.1) zijn dat drie leveranciers waarbij verkeersborden worden afgenomen. In art. 1.3.2 geeft u aan (1e bullet) dat u het aantal leveranciers teruggebracht moet worden, dat zou dan van drie naar twee leveranciers kunnen zijn, echter in artikel 1.3.5.1(2e bullet) zegt u het volgende:

- De aanbestedende dienst wenst één partij verantwoordelijk te stellen voor de gehele dienstverlening. Op deze manier is er één aanspreekpunt en een eenduidige werkwijze zodat de interne organisatie wordt ontlast en capaciteit doelmatig kan worden ingezet;

We vragen u duidelijkheid te geven over het aantal inschrijvers waar u een Raamovereenkomst mee wil aangaan.

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst met twee inschrijvers een raamovereenkomst af te sluiten. De tekst in de 2e bullet van paragraaf 1.3.5.1 is per abuis toegevoegd in deze aanbesteding en komt te vervallen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Op het prijzenblad staat een af te prijzen regel “Portaal”(cel B133), niet duidelijk is waaraan het portaal technisch en functioneel aan moet voldoen. Wij vragen u het PvE uit te breiden met de van toepassing zijnde minimale eisen, technisch en functioneel die door u gesteld worden aan de portalen.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 41.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op: 3 apr. 2025

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Wij vragen u het PvE uit te breiden met de van toepassing zijnde minimale eisen die gesteld worden aan straatnaamborden.

Antwoord:

Voor straatnaamborden geldt: NEN 1772:2024 nl. Deze norm geeft voor straatnaamborden en huisnummerborden functionele eisen ten aanzien van de afmeting, de uitvoering, de constructie, de kleursoorten en de lichttechnische eigenschappen van de toegepaste materialen en de plaatsing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Programma van Eisen – 10 – WE&C

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u met deze eis bedoeld dat de verkeersborden voorzien moeten zijn van een klasse III geprinte folie voorzien van UV bestendig laminaat?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit niet bevestigen. Met de eis wordt bedoeld dat verkeersborden met een klasse III geleverd moeten kunnen worden en dus onderdeel zijn van uw assortiment.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en wegmeubilair

Beantwoord op:

3 apr. 2025